同志社校友会大阪支部常任理事会議事録

開催日時  ２００９年５月２５日（月）１９：００～２１：００

開催場所  関西文化サロン

出席者   原支部長・吉本相談役・播島副支部長・宮本専務理事・東川執行常任理事・杉山執

行常任理事・三輪執行常任理事・藤本執行常任理事・土居常任理事・吉田常任理事・

新田常任理事・小池常任理事・丸山常任理事・湯浅常任理事・井上常任理事・北原

常任理事・岩浅常任理事・久川常任理事・新村常任理事・柴田常任理事・中川常任

理事

中井常任理事候補者・長谷川常任理事予定者・石塚理事予定者・林理事予定者

議題及び報告事項

１．支部長あいさつ（原支部長）

２．支部長予定者あいさつ（宮本支部長予定者）

３．新役員予定者の自己紹介

中井節夫さん（常任理事予定者）・長谷川恵一さん（常任理事予定者）・林靖範さん（理事予定者）

より自己紹介頂きました。

４．総会・理事の会運営委員会の報告と審議

  ・東川執行常任理事より総会・理事の会運営委員会につき下記の通りご提案頂きました。

記

  事務の合理化・赤字脱却・魅力アップを目指し次の通り変更

  ①会費を８，０００円から１０，０００円に変更

  ②抽選会の廃止

  ③開催場所をヒルトン大阪からウエスティン大阪へ変更

  ④タイトルの変更

  ⑤案内状送付方法の変更

  ⑥年会費納入徹底のため、案内に納入方法意思表示項目を追加

 ・柴田常任理事より下記の通り補足説明を頂きました。

  ①講演タイトル「グローバル恐慌の向こう側～世界と日本のこれからのシナリオ」

  ②総会詳細をＨＰに up

  ③案内状中講演開始時間を６時３０分に訂正

 以上のご提案につき、前回一致をもって承認可決いたしました。

 引き続き柴田常任理事より以下のご依頼、ご説明を頂きました。

 ①会則改定の件につき会則委員会に検討依頼

 ②校友会大阪支部名刺の申込み方法についてのご説明

５．会員増強委員会活動報告

 柴田常任理事より会員増強委員会の活動につきご報告いただきました。

６．ＬＣＣ・ＨＬＣ・ＴＬＣの報告

 吉田常任理事よりＬＣＣ・ＨＬＣ・ＴＬＣにつきご報告いただきました。

７．樹徳会大阪支部の近況報告

中井常任理事予定者より樹徳会大阪支部の近況につきご報告頂きました。

引き続き岩浅常任理事より６月１２日開催予定（於ガーデンシティ大阪）の経済学部講演会につきご

案内いただきました。

８．大阪同志社クラブの近況報告

  丸山常任理事より大阪同志社クラブの近況につきご報告いただきました。

９．同志社不動産会ＲＥクローバー倶楽部の近況報告

  杉山執行常任理事より同志社不動産会ＲＥクローバー倶楽部の近況につきご報告頂きました。

  引き続き、中川常任理事より６月２日開催予定の大学不動産連盟総会についてご報告頂きました。

１０．同経会の近況報告

 播島副支部長より同経会の近況につきご報告いただきました。

１１．同志社香里大同窓祭について

  三輪執行常任理事より１１月８日開催予定の同志社香里大同窓祭についてご報告頂きました。

１２．その他

  ①湯浅常任理事より校友会本部の近況につきご報告頂きました。

  ②土居常任理事より平松大阪市長の常任理事会入りにつき、北区区長及び市長秘書を通しご検討

いただいている旨ご報告頂きました。常任理事会入り後のポジションについては支部長予定者に一

任することとなりました。

同志社校友会大阪支部

（議事記録 藤本執行常任理事）

                                       （加筆 宮本専務理事）